
CONTINENTAL
G&T

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

18,721,848
0
0

1,638,828
7,963

0

21,643
0
0

1,165,246
2,463

0

5,719,486
690

0

702,461
0

1,132

43,237
6,782

436

2,102
0

105

5,500
1,256

0

67,371
869

3,572

974,454
8,289

12,394

24,974
14,414

2,216

24
0
0

2,641
2,641

0

63,694
29,348
11,517

53,337
15,146
17,298

21,285
16,430

4,893

726
0

363

0
0
0

36,979
36,952
17,630

985,849
83,098

354,682

14,887
10,375

4,290

1,624
1,624
1,624

960
960

0

20,412
18,610
17,828

21,437,949
106,533
385,506

1,743,211
55,964
11,835

26,119
1,624
2,093

1,174,347
7,319

0

5,907,941
86,470
50,547

1.90%
-30.93%

3.84%

-3.71%
4.97%

-15.20%

45.64%
-9.00%
37.60%

1.58%
-14.81%

0.00%

5.78%
19.44%
19.24%

10.14%
-37.57%

-1.49%

-2.23%
-5.87%

-33.17%

68.64%
10374.75%

3589.50%

9.03%
-34.03%

-100.00%

48.35%
41.74%
49.56%

 27,267,051  820,672  1,065,787  112,326  1,023,732  30,289,568 
 1,057,991 

 449,981 
 608,010 
 806,142 

 14,897,723 

2.30%
0.07%
4.86%

-3.20%
-9.61%
-3.32%

15.07%
9.96%
1.19%

17.49%
-21.91%

-6.65%

5,066,260 0 5,066,260 
0 0 0 

4,855,882 0 4,855,882 
50 0 50 

3,219,154 0 3,219,154 
143,853 0 143,853 

2,550,393 0 2,550,393 
22,586 0 22,586 

14,339,968 257,911 14,597,879 
184,723 98,769 283,492 

30,031,658 257,911 30,289,568 

3.85% 17.35%
0.00% -100.00%
5.76% 20.69%

-69.55% -98.99%
0.44% -0.55%

-0.40% 1.72%
-1.93% 4.98%
-4.35% -39.44%
1.86% 18.54%
8.66% 9.86%

2.30% 15.07%

16.73% 69.05%

16.03% 66.18%

10.63% 43.88%

8.42% 34.76%

48.19% 198.96%

100.00% 412.83%

La información referida a otras fechas, se encuentra disponible en el sitio web:

https://www.gtc.com.gt/nuestro-banco/categoria-documentos/tasas-bgtc


