

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS
BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ^{/6}	
	A/ ¹	B/ ²	C/ ³	D/ ⁴	E/ ⁵		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales Mayores	18,721,848	702,461	974,454	53,337	985,849	21,437,949	1.90%	10.14%
Total cartera vencida empresariales mayores	0	0	8,289	15,146	83,098	106,523	-30.93%	-37.57%
Reservas o provisiones	0	1,132	12,394	17,298	354,682	385,506	3.84%	-1.49%
Empresariales menores	1,638,828	43,237	24,974	21,285	14,887	1,743,211	-3.71%	-2.23%
Total cartera vencida empresariales menores	7,963	6,782	14,414	16,430	10,375	55,964	4.97%	-5.87%
Reservas o provisiones	0	436	2,216	4,893	4,290	11,835	-15.20%	-33.17%
Microcréditos	21,643	2,102	24	726	1,624	26,119	45.64%	68.64%
Total cartera vencida microcréditos	0	0	0	0	1,624	1,624	-9.00%	10374.75%
Reservas o provisiones	0	105	0	363	1,624	2,093	37.60%	3589.50%
Créditos hipotecarios para vivienda	1,165,246	5,500	2,641	0	960	1,174,347	1.58%	9.03%
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	2,463	1,256	2,641	0	960	7,319	-14.81%	-34.03%
Reservas o provisiones	0	0	0	0	0	0	0.00%	-100.00%
Créditos de consumo	5,719,486	67,371	63,694	36,979	20,412	5,907,941	5.78%	48.35%
Total cartera vencida de consumo	690	869	29,348	36,952	18,610	86,470	19.44%	41.74%
Reservas o provisiones	0	3,572	11,517	17,630	17,828	50,547	19.24%	49.56%
Total activos crediticios	27,267,051	820,672	1,065,787	112,326	1,023,732	30,289,568	2.30%	15.07%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios						1,057,991	0.07%	9.96%
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						449,981	4.86%	1.19%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						608,010	-3.20%	17.49%
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						806,142	-9.61%	-21.91%
Activos crediticios respaldados con garantía real						14,897,723	-3.32%	-6.65%

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO
BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 31 de Diciembre de 2022

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	5,066,260	0	5,066,260	3.85%	17.35%	16.73%	69.05%
	0	0	0	0.00%	-100.00%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	4,855,882	0	4,855,882	5.76%	20.69%	16.03%	66.18%
	50	0	50	-69.55%	-98.99%		
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,219,154	0	3,219,154	0.44%	-0.55%	10.63%	43.88%
	143,853	0	143,853	-0.40%	1.72%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	2,550,393	0	2,550,393	-1.93%	4.98%	8.42%	34.76%
	22,586	0	22,586	-4.35%	-39.44%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	14,339,968	257,911	14,597,879	1.86%	18.54%	48.19%	198.96%
	184,723	98,769	283,492	8.66%	9.86%		
Total activos crediticios	30,031,658	257,911	30,289,568	2.30%	15.07%	100.00%	412.83%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

La información referida a otras fechas, se encuentra disponible en el sitio web:

<https://www.gtc.com.gt/nuestro-banco/categoría-documentos/tasas-bgtc>

